相続人代表者指定（変更）届出書

令和 令和  年  月  日

当別町長    様

               届出者  住所

                    氏名

 被相続人に係る徴収金の賦課徴収（滞納処分費を除く。）及び還付に関する書類を

受領する者の代表者として、下記のとおり指定（変更）しましたので、地方税法第９

条の２第１項の規定により届出します。

被 相 続 人

死亡時の
住  所

フリガナ  死亡年月日

氏  名      年  月  日

相 続 人 の

代 表 者

備   考

注意１ 申告者及び相続人の代表者は、裏面の相続人の中から選任してください。

２ 提出の際は、次の書類を添付してください。

⑴ 相続の事実が確認できる書類を添付してください。

・遺産分割協議書又は遺言証書の写し

・被相続人の戸籍謄本等の写し（相続人全員が確認できるもの）

⑵ 資産の所在などを確認できる書類を添付してください。

  ３ 「備考」欄には、相続について争のある場合その概要、被相続人の代表者に

対する書類の送付について、その送付を受けるべき適当な事務所等があればそ

の旨及び所在地等を記載してください。

  ４ 裏面「相続分」欄には、相続分の按分率又は相続財産の価格を記載してくだ

さい。

提出・問合せ先 当別町総務部税務課資産税係

電話 ０１３３－２３－２３３３（直通）
提出・問合せ先 当別町総務部税務課資産税係

電話 ０１３３－２３－２３３３

相続人

①

住  所
被相続人
との続柄

氏  名
（フリガナ）

相 続 分

生年月日     年  月  日 電話番号

②

住  所
被相続人
との続柄

氏  名
（フリガナ）

相 続 分

生年月日     年  月  日 電話番号

③

住  所
被相続人
との続柄

氏  名
（フリガナ）

相 続 分

生年月日     年  月  日 電話番号

④

住  所
被相続人
との続柄

氏  名
（フリガナ）

相 続 分

生年月日     年  月  日 電話番号

⑤

住  所
被相続人
との続柄

氏  名
（フリガナ）

相 続 分

生年月日     年  月  日 電話番号

⑥

住  所
被相続人
との続柄

氏  名
（フリガナ）

相 続 分

生年月日     年  月  日 電話番号

⑦

住  所
被相続人
との続柄

氏  名
（フリガナ）

相 続 分

生年月日     年  月  日 電話番号